ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Дальне-Закорского сельского поселения
от 20 декабря 2012 года.

Место проведения: Здание администрации Адрес проведения: с. Дальняя Закора., ул. Центральная, д. 23. Время проведения: 14-00 час.
Повестка дня:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки - глава Дальне-Закорского сельского поселения – Артемьев Г.П. - председатель комиссии по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки -  Дальне-Закорского сельского поселения.
2. Доклад главного специалиста по ведению ИСОГД АМО «Жигаловский район» (по согласованию) – Желябовский  Владимир Викторович.

3.  Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях

Основание проведения публичных слушаний:
Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.;

Постановление главы  администрации Дальне-Закорского сельского поселения «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки

Дальне-Закорского сельского поселения»  № 134 от 12.03. 2012г.

Присутствовали 15 человек:
от администрации Дальне-Закорского сельского поселения:

Глава администрации Дальне-Закорского сельского поселения – Артемьев Геннадий Петрович;

Заместитель Главы специалист по использованию земли,   других природных ресурсов, строительству, архитектуре, транспорта и связи  - Сидоров Иван Сергеевич;

Ведущий специалист по анализу, прогнозированию социально-экономического развития, труду и налоговой политики – Артемьева Татьяна Геннадьевна;

Инспектор по делопроизводству -  Янковская Е.П.
от депутатов Думы Дальне-Закорского сельского поселения:

Т.Н.Акимова, А.Н. Карих, С.В.Чувашова, Л.В.Рангина, Е.Н.Сидорова, Ю. И. Кунц, В.Ю. Каминская
Директор МКУ Дальне-Закорского КИЦ «Русь» - Алферова Лидия Валерьевна
Заведующая Дальне-Закорской сельской библиотекой – Чувашова Светлана Владимировна

Директор МСХП с. Дальняя Закора – Нечаев Николай Максимович

Заведующая детским садом с. Дальняя Закора- Федорова Анна Калистратовна

Художественный руководитель МКУ Дальне-Закорского КИЦ «Русь» - Лысцова Анастасия Юрьевна

Председательствующий на публичных слушаниях - Артемьев Геннадий Петрович председатель комиссии по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки

Дальне-Закорского сельского поселения.
Секретарь – Янковская Евдокия Петровна. – инспектор по дело производству Дальне-Закорского сельского поселения.
Открывает публичные слушания Глава  администрации Дальне-Закорского сельского поселения – Артемьев Геннадий Петрович.
По первому вопросу слушали председателя комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта правил землепользования и застройки - Дальне-Закорского сельского поселения:

· об основаниях проведения публичных слушаний

· о цели и порядке проведения публичных слушаний

· о составе комиссии по проведению публичных слушаний

· о регламенте проведения публичных слушаний.

По второму вопросу слушали Желябовского В.В.
· о целях и задачах разработки проекта правил землепользования и застройки - Дальне-Закорского сельского поселения.

· о разработчиках проекта правил землепользования и застройки -  Дальне-Закорского сельского поселения

· об основных разделах проекта правил землепользования и застройки - Дальне-Закорского сельского поселения

·  об основных перспективах развития поселения до 2031 года.

Правила землепользования и застройки - Дальне-Закорского сельского поселения опубликованы в газете «Дальне-Закорские вести», в полном объеме хранится в администрации Дальне-Закорского сельского поселения и предоставляется гражданам по письменным заявкам в соответствии с законодательством.

Введена четкая дифференциация улиц по категориям согласно строительным нормам и правил
По третьему вопросу:

Перешли к вопросам, замечания и предложениям участников публичных слушаний:

Артемьев Г.П. – глава администрации поселения

. Разъяснил с помощью плакатов схемы правил землепользования и застройки - Дальне-Закорского сельского поселения
. Выступающий отметил, что проектная организация ООО «Институт Территориального планирования «ГРАД» предусматривает следующие мероприятия:

-
обеспечение четкого функционального зонирования с учетом территориального развития

поселения;

-
размещение жилой застройки вдоль главной магистрали центральной части

сельского поселения, на реконструируемых территориях и свободных территориях;

-
размещение усадебной жилой застройки на свободных территориях в северо-восточной

части поселения и частично расширить усадебную застройку в южной части поселения;

· развитие и модернизация общепоселенческого центра.

· сохранение масштабности новой застройки по отношению к существующей;

· обеспечение поселения объектами культурно-бытового обслуживания в соответствии с

нормативами;

-
преобразование   инфраструктуры,   системы   транспорта,   завершение   строительства

объездной дороги, развитие инженерных коммуникаций;

-
выбор новых мест для строительства с учетом планировочных условий и существующих

инженерных сетей.

 Ваши предложения будут учтены.

Других вопросов не поступило.

Поступило предложение согласовать проект правил землепользования и застройки Дальне-Закорского сельского поселения. Других предложений не поступило. За согласование проекта правил землепользования и застройки Дальне-Закорского сельского поселения проголосовали единогласно.

В заключении председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня публичных слушаний рассмотрены.

По результатам публичных слушаний приняты решения.

1. Согласовать проект правил землепользования и застройки Дальне-Закорского сельского поселения.
2. Публичные слушания считать состоявшимися.

4. Опубликовать итоговый документ в газете «Дальне-Закорские вести»

Председательствующий поблагодарил всех участников за участие в обсуждении вопросов.

Председательствующий                                    Артемьев Г.П.

секретарь
Янковская Е.П.